
 

– ORDINANZA DIRIGENZIALE -

ATTO
N.  267  DEL  26/07/2017

OGGETTO

ISTITUZIONE DI SENSI UNICI ALTERNATI REGOLATI DA IMPIANTO SEMAFORICO E 
O DA MOVIERI E DI SEGNALAMENTO CANTIERE DAL GIORNO 27/07/2017 FINO AL 
TERMINE DEI LAVORI DALLE ORE 08.30 ALLE ORE 17:00 IN VARI PUNTI DELLA S.P. 
513R VAL D'ENZA COMPRESI TRA IL KM. 26+500 E IL KM 27+100 NEL COMUNE DI 
CANOSSA E DAL KM. 37+500 E AL KM. 52+000 NELLE LOCALITÀ DI BUVOLO VETTO 
SOLE COLA E ROSANO NEL COMUNE DI VETTO

copia informatica per consultazione



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Invio via PEC

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

INFRASTRUTTURE, MOBILITA' SOSTENIBILE, PATRIMONIO ED EDILIZIA

• Premesso che nell'ambito  degli  interventi  di  moderazione del  traffico con  posa in  opera di  speed-check e 
pannelli  a  messaggio  variabile  sulla  S.P.513R  in  varie  località  del  Comune  di  Vetto,  appaltati  alla  Ditta 
ECOTRAFFIC S.r.l. di Guidizzolo (MN), in vari punti della S.P. 513R “Val D'Enza” compresi tra il km. 26+500 e il  
km 27+100 in loc. Ciano d'Enza nel Comune di Canossa e dal km. 37+500 e al km. 52+000 nelle località di Buvolo, 
Vetto, Sole, Cola e Rosano, nel Comune di Vetto,

per esigenze dell'impresa appaltatrice risulta necessario anticipare al 27/07/2017 l'Istituzione di limitazioni 
alla  circolazione  mediante  sensi  unici  alternati  regolati  da  impianto  semaforico  e/o  da  movieri  e  il 
posizionamento della segnaletica di cantiere, fino al termine dei lavori di cui sopra, dalle ore 08:30 alle ore 
17:00.

• Il traffico sarà opportunamente regolamentato con l'apposizione della necessaria segnaletica a cura e sotto la 
responsabilità  della  Ditta  ECOTRAFFIC S.r.l.  con  sede  a  Guidizzolo  (MN)  in  via  S.  D'Acquisto  4/A (tel. 
0376/847024) e  dovranno essere adottate tutte le misure atte a garantire la sicurezza del traffico e della pubblica 
incolumità a norma del Codice della Strada e relativo Regolamento di Attuazione, applicando gli schemi segnaletici 
del D.M. 10 luglio 2002, tenendo altresì presente che la Provincia s'intende esonerata da ogni e qualsiasi danno a 
terzi (cose o persone) che dovesse verificarsi comunque in dipendenza del provvedimento in parola;

• La ditta esecutrice dei lavori è tenuta a provvedere alla continua sorveglianza del cantiere e al tempestivo 
ripristino (anche notturno) di eventuali danneggiamenti o malfunzionamenti dei dispositivi segnaletici e luminosi. A 
questo  scopo,  il  numero  telefonico  al  quale  dovranno  essere  richiesti  eventuali  interventi  è  quello  della 
Responsabile dei cantieri Geom. Sabina Sinini  -  cell. 349/3009292.

 Visto l'art. 6, comma 4, lettera b) del D.Lgs. 30/04/1992, n. 285,

                          REVOCA

L'ordinanza emessa in data 24/07/2017 con Prot. n°18685/2/2016 che prevedeva l'inizio dei  citati  lavori  per il  
31/07/2017,

O R D I N A

• l’istituzione  di sensi unici alternati regolati da impianto semaforico e/o da movieri e di segnalamento 
cantiere, con decorrenza dal giorno 27/07/2017 fino al  termine dei lavori, dalle ore 08:30 alle ore 17:00, 
ai sensi degli artt. 6 e 7  del D. Lgs. n° 285 del 30/04/1992, al fine di permettere l'esecuzione dei lavori citati in 
premessa,  in vari punti della S.P. 513R “Val D'Enza” compresi tra il km. 26+500 e il km 27+100 in loc. Ciano 
d'Enza nel Comune di Canossa e dal km. 37+500 e al km. 52+000 nelle località di Buvolo, Vetto, Sole, Cola e 
Rosano, nel Comune di Vetto,

• Il traffico sarà opportunamente regolamentato con apposizione della necessaria segnaletica a cura e sotto la 
responsabilità della Ditta  ECOTRAFFIC S.r.l.  con sede a Guidizzolo (MN) in via S. D'Acquisto 4/A (tel. 
0376/847024)  e  dovranno essere adottate tutte  le  misure  atte  a garantire  la sicurezza del  traffico  e della 
pubblica incolumità a norma del  Codice della  Strada e relativo Regolamento di  Attuazione,  applicando gli 
schemi segnaletici del D.M. 10 luglio 2002, tenendo altresì presente che la Provincia s'intende esonerata da 
ogni  e  qualsiasi  danno  a  terzi  (cose  o  persone)  che  dovesse  verificarsi  comunque  in  dipendenza  del 
provvedimento in parola;

• La ditta esecutrice dei lavori è tenuta a provvedere alla continua sorveglianza del cantiere e al tempestivo 
ripristino (anche notturno) di eventuali danneggiamenti o malfunzionamenti dei dispositivi segnaletici e luminosi. 
A questo scopo,  il  numero  telefonico  al  quale  dovranno essere  richiesti  eventuali  interventi  è  quello  della 
Responsabile dei cantieri Geom. Sabina Sinini  -  cell. 349/3009292.

Reggio Emilia, lì 25/07/2017 IL DIRIGENTE

Dott.Ing. Valerio Bussei

Atto N. 267 del 26/07/2017 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



Di quanto sopra si deve dare comunicazione al Sindaco del Comune di Canossa, Sindaco del Comune di Vetto, alla Prefettura di  
Reggio Emilia, alla Questura di Reggio Emilia, alla Polizia Stradale di Reggio Emilia, alla Polizia Stradale di Castelnovo né Monti,  
ai Carabinieri Comando Provinciale di Reggio Emilia e ai Carabinieri stazione di Canossa,  alla Polizia Municipale di Vetto, al 
Corpo  Polizia  Municipale  di  “  Unione  Val  d'Enza”,  alla Ditta  ECOTRAFFIC  S.r.l.  di  Guidizzolo  (MN) (pec. 
ecotraffic@pec.it),a  S.E.T.A  (elisa.bocedi@setaweb.it  ,  leonardo.sammarco@setaweb.it  ,    renzo.brozzi@setaweb.it,) 
all'Agenzia Locale per la Mobilità di Reggio Emilia, al Comando Vigili del Fuoco di Reggio Emilia, alla Polizia Provinciale di  
Reggio Emilia, al Corpo Forestale dello Stato di Reggio Emilia e Castelnovo né Monti, al 118 Reggio Soccorso, alla Responsabile 
dell'U.O.  Manutenzione  Strade  Reparto  Sud  Geom.  Roberta  Guglielmi  SEDE,  all'Ufficio  Trasporti  Eccezionali  SEDE,  al  
Sorvegliante Stradale di zona Sig. Bazzoli Ivo e al Direttore dei Lavori Ing. Maurizio La Macchia.

per copia conforme

IL DIRIGENTE
Dott.Ing. Valerio Bussei

Atto N. 267 del 26/07/2017 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione

mailto:elisa.bocedi@setaweb.it
mailto:renzo.brozzi@setaweb.it
mailto:leonardo.sammarco@setaweb.it


Reggio Emilia, lì 26/07/2017  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 267 del 26/07/2017 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione


